
Referat medlemsmøde d. 16/11-22 

 

Velkomst ved Bo M. Sørensen, hvor han oplyste at baggrunden for mødet var de opsagte 
lokalaftaler, og bekymringen for de deraf forringede arbejdsforhold for personalet. 
På mødet deltog udover TPO lokalgruppe AR TPL Lars Hammer, Mikkel Channo fra TPO og Ebbe 
Drogemüller fra Dansk Jernbaneforbund. 
Lars Hammer var til stede den første time af mødet, hvor han havde ordet, hvorefter der var afsat 
tid til Mikkel Channo og Ebbe Drogemüller. 
 
Lars Hammer: 
Orienterede om at det økonomisk er gået godt pga. store bevillinger grundet corona. I budgettet 
for 2023 er der dog ingen corona refusion. 
Udgifterne til energi (strøm, diesel) er stærkt stigende og forventes i 2023 at lande på 1 milliard 
kroner mod 400 mio. kr i 2021 og 700 mio kr. i 2022. 
 
Herefter informerede Lars Hammer om de nye tog NT Alstrom, som består af 5 vogne med 280-
300 siddepladser. Toget er 150 m. langt og der kan kobles op til 3 sæt sammen. Der er 
lavgulvsareal i hele toget. Der er bestilt 100 togsæt som leveres drypvis frem mod 2029-2030. 
Lars Hammer var endvidere inde omkring den store ombygning af Århus H, og de besværligheder 
det vil give. Køreledning skulle efter planen nå Århus i 2027 og Ålborg umiddelbart efter. 
 
I 2023 vil der være total spærringer flere steder i landet, men mest mod syd og står på i perioden 
fra april til juli. 
 
Vedr. den nyligt overstået klimamåling takkede Lars Hammer for den høje svar procent, men var 
ked af det dårlige resultat han havde fået. Især i Ålborg havde bedømmelsen været nedslående. 
Han appellerede til, at vi skal rejse os og komme videre sammen. Hans dør står altid åben, så kom 
endelig forbi og ellers er han aldrig længere væk end et opkald/sms. I Ålborg vil han bestræbe sig 
på at være 1 gang om ugen. 
 
I forhold til ansættelser oplyste Lars Hammer, at der er ansat 1 hold svenskere, 1 hold på KH, 1 
hold i FA, som starter d. 6/2-23. Til dette hold på 12 stillinger havde der været 101 ansøgere. 
Afhængig af behov er der penge i budgettet til ansættelse af flere hold. 
 
Til sidst nævnte Lars Hammer at der arbejdes på en opgradering af DSB1’ ift. eftermiddags tilbud, 
som kunderne ikke er tilfredse med. Og at kaffe ekspressen lukker i FA og flytter til AR. 
 
Der blev stillet div spørgsmål til Lars Hammer, bl.a. blev problematikken af OBS Kvalitet vendt, og 
problemet omkring at turliste indhold ej er udsendt som det plejer. Lars Hammer tilkendegav, at 
ville arbejde for en løsning af dette. 
 
Mikkel Channo: 
Startede med at orienterer om den alvorlige situation med forringelser af togpersonalets 
arbejdsforhold, efter at DSB har opsagt lokalaftalerne vedr. tekniske tider med virkning fra d. 7/1-



23 og bemanding med virkning fra d. 1/2-23. DSB ønsker forberedelses- og afslutningstid afkortet 
med 15 min. om dagen. Det har store konsekvenser, da det betyder 55 timers merarbejde om 
året. TPO har forsøgt, at komme med modforslag til hvordan besparelsen kan løses på anden vis, 
bl.a ved at foreslå ture på max. 8,30 timer og væk med delepauser, men det har DSB sagt nej til. 
TPO overvejer derfor det videre forløb, som evt. kunne blive opsigelse af arbejdstidsaftalen, da 
DSB hidtil ikke har været åben for samarbejde. Dog har man ved seneste møde måske set en lille 
åbning fra Flemming Jensens side. 
Mikkel Channo gjorde opmærksom på, at HR har en tendens til at svinge pisken, bla. set fra sag fra 
Kalundborg, og at han var rystet over nogle af sagerne. Han påpegede vigtigheden af, at 
personalet overholder/passer det de skal, og ikke går før det står på deres arbejdsseddel. Ej heller 
selvom det hidtil har været acceptabelt.  
 
Ebbe Dorgemüller: 
Præsenterede først sig selv, og takkede for invitationen. Ebbe Drogemüller var imponeret over det 
store fremmøde, og oplyste at DJ’s Forbundsledelse gerne møder op. 
Ebbe Drogemüller fremhævede vigtigheden af, at arbejdstid er arbejdstid og fritid er fritid. Sluk 
telefonen når I går hjem og tænd når I møder igen. Adskil arbejdsliv og privatliv. Vær lidt 
egoistiske, hvis vi skal have flyttet nogle aftaler. Han fremhævede endvidere vigtigheden af at få 
ALT meldt ind. For nogle er det svært, og han opfordrede til, at man hjælper kollegaerne. 
 
På den ekstraordinære kongres blev der lavet en vedtægtsændring, således at Preben kan 
fortsætte efter det 65. år. Samtidig kom der en ny forbundsledelse efter at Henrik Horup havde 
valgt at trække sig. Den nye ledelse har en anden tilgang til samarbejde. De vil gerne samarbejde 
og møde DSB i konstruktiv dialog. 
I forbindelse med Henrik Horup’s fratræden fra DJ, er der dukket forhold op hvor Henrik Horup 
ikke har overholdt sine aftaler og Dj har derfor politianmeldt ham. Henrik Horup’s interesse lå et 
andet sted og hans overlevering har været meget mangelfuld, og den nye ledelse har brugt meget 
tid og energi på den tidligere formand. 
 
Ebbe Drogemüller informerede om, at DJ er opmærksomme på at forsikringerne i TJM er blevet 
for dyre, og deres fokus er på fremadrettet at kunne tilbyde gode billige forsikringer. 
 
Til slut takkede Bo, Mikkel Channo og Ebbe Drogemüller for fremmøde, og mødet blev ophævet. 
 
Ref. Yrsa Ferry Jensen 
 
 


